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Antagna av kommunstyrelsen genom § 22/31.1.2024. 

1. PERSONER SOM FYLLT 65 ÅR 

Lägenheter på serviceboendet med heldygnsomsorg Kapellhagen hyrs ut till personer 

som fyllt 65 år, här nedan kallat den äldre. 

2. DEFINITION AV VÅRD-OCH OMSORGSBEHOV 

Med vård-och omsorgsbehov menas regelbunden hjälp med de dagliga rutinerna såsom 

hjälp med den personliga hygienen, toalettbesök, av- och påklädning, hjälp vid måltider, 

hjälp/stöd att förflytta sig inomhus och utomhus samt tillsynsbesök. 

3. VÅRD- OCH OMSORGSBEHOV NATTETID 

En förutsättning för att en äldre ska kunna hyra en lägenhet på Kapellhagen är att den 

äldre har ett sådant vård- och omsorgsbehov att denne kan vårdas i ett olåst boende 

nattetid. 

4. VÅRD-OCH OMSORGSBESÖK SOM ÖVERSTIGER 38 TIMMAR PER MÅNAD 

Den äldres vård-och omsorgsbehov är sådant att denne har behov av hemservicebesök 

som överstiger 38 timmar per månad och som inkluderar besök nattetid. Akut 

sjukdom/vårdbehov kan också ligga till grund för intagning till Kapellhagen. 

Vård-och omsorgsbehovet därmed att den äldre har behov av hemservice 38 timmar 

per månad eller fler. De boende på Kapellhagen debiteras således den högsta 

hemserviceavgiften i enlighet med gällande boendeservicetaxa.    

5. ÄLDRE MED MINNESPROBLEMATIK 

Lägenheter hyrs ut till äldre med minnesproblematik men för äldre som är rymnings-

och utåtagerande erbjuds andra vårdalternativ. 

6. SERVICE I HEMMET 

För de äldre som har ett vård-och omsorgsbehov understigande 38 timmar per månad 

dagtid och inget behov av besök nattetid och för de äldre som i huvudsak har behov av 

hjälp i hushållet och stödservicetjänster såsom måltids- och klädvårdservice erbjuds 

hemservice i hemmet alternativt kombinerat med momsfri socialservice. 
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HEMBESÖK

Ledande personal inom äldreomsorgen gör hembesök till  den äldre  för att tillsammans

med  pensionären  och  eventuella  anhöriga/närstående  utreda  huruvida  vård-och

omsorgsbehovet är i enlighet med gällande principer för uthyrning av lägenheter på 

Kapellhagen.

PERIOD-  OCH AVLASTNINGSPLATS

För  periodplats  finns  en  lägenhet  som  kan  användas  i  enlighet  med  gällande

boendeservicetaxa.  Periödplats debiteras enligt taxa för ”stödservice öch fasta avgifter”
alternativt ”enligt taxa för körtvarig vård”.

Periodplatsen  hyrs  i  första  hand  till  äldre  som  blivit  utskrivna  från  sjukhus  och  som

behöver  en  viss  tids  rehabilitering  samt  till  vårdtagare  som  vårdas  av

närståendevårdare i form av lagstadgad avlastning för närståendevårdaren.

KARTLÄGGNING AV VÅRD-OCH OMSORGSBEHOVET

För  att  kartlägga  omfattningen  och  frekvensen  av  vård-  och  omsorgsbehovet  eller

huruvida pensionärens behov av vård-och omsorg kan ombesörjas på  Kapellhagen, hyr

den  äldre  den  tilltänkta  lägenheten  eller  periodplatslägenheten  som  en  periodplats

under högst  två månaders tid i enlighet med gällande boendeservicetaxa. Lägenhet hyrs

ut varaktigt efter en periodplatsperiod om minst två veckor.

VÄNTELISTA

Då  samtliga  lägenheter  är  uthyrda  på  Kapellhagen  uppgörs  en  väntelista.  När  en

lägenhet blir ledig och  ska  fördelas prioriteras alltid vård-och omsorgsbehovet framom

inskrivning  på  väntelista  eller  antecknad  väntetid.  De  äldre  som  har  behov  av

hemservicebesök  som  överstiger  38  timmar  per  månad  och  som  inkluderar  besök

nattetid  samt  de som vårdas via närståendevård prioriteras.

ANSVARSPERSON  FÖR UTHYRNING

Valet  av  hyresgäst  avgörs  av  äldreomsorgschefen  i  enlighet  med  kommunstyrelsens

delegeringsordning.  Äldreomsorgschefen  är  även  ansvarsperson  för  uppgörande  av

hyresavtal samt väntelista.
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